

**MUNICÍPIO DE IJUÍ****CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024****PROCESSO Nº 199/2024****PROPOSTA DE PREÇOS**

NOME DE FANTASIA: COMPACTA SUL	
RAZÃO SOCIAL: COMPACTA SUL PAVIMENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 03.667.661/0001-63	
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 065/0162293	
OPTANTE PELO SIMPLE NACIONAL? SIM () NÃO (X)	
ENDEREÇO: RUA NILDO SCHROER, S/N, ANEXO A	
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL	CIDADE: IJUÍ/RS
CEP: 98700-000	E-MAIL: COMPACTA@COMPACTAPAV.COM.BR
TELEFONE(S): (55) 99631-6290	
BANCO DA LICITANTE: PAULISTA (611)	Nº DA AGÊNCIA: 001
CONTA BACÁRIA DA LICITANTE: 88.178-6	

Lote	Item	Código	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	50703	1	Unid.	Contratação de serviços para execução global de capa asfáltica e reperfilamento asfáltico do tipo CBUQ na Rua Cristóvão Colombo, trecho entre a Rua Carlos Reimann e Av. Alfredo Steiglich no Bairro Boa Vista, com extensão de 160,38 metros lineares com área de 2.104,56m ² .	R\$ 248.883,22	R\$ 248.883,22 (duzentos e quarenta e oito mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos)
2	1	50704	1	Unid.	Contratação de serviços para execução global de capa asfáltica e reperfilamento asfáltico do tipo CBUQ na Rua Pastor Rosenfeld, trecho entra a Rua Emílio Glitz e a Rua Abilio Botega, no bairro Herval, com extensão de 474,16 metros lineares e área de 4.246,47 m ² .	R\$ 512.994,39	R\$ 512.994,39 (quinhentos e doze mil novecentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos)
3	1	50705	1	Unid.	Contratação de serviços para execução global de capa asfáltica e reperfilamento asfáltico do tipo CBUQ na Rua Abilio Botega, trecho entre a Rua Pastor Rosenfeld e Av. São Luis, com extensão de 117,56 metros lineares e área de 913,44 m ² .	R\$ 99.960,66	R\$ 99.960,66 (noventa e nove mil novecentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos)



A empresa Declara que:

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. A validade da presente proposta é de 90 (noventa) dias.
3. Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.
4. Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

Ijuí - RS, 09 de Abril de 2024

ELIZANDRA
DUNCKE:9547
9511149

Assinado de forma
digital por ELIZANDRA
DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05
17:20:14 -03'00'

Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:9
0592565068

Assinado de forma
digital por JOANIR JOSE
FOLGIARINI:905925650
68
Dados: 2024.04.05
17:19:05 -03'00'

Responsável Técnico
Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603



MUNICÍPIO DE IUJÚ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA CRISTÓVÃO COLOMBO								BDI:	20,24%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.034,25	2,02 %
1.1	PLACA	Próprio	PLACA DE OBRA 3,00 X 1,50 M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	Unidade	1,00	R\$ 1.351,35	R\$ 1.624,86	R\$ 1.624,86	0,65 %
1.2	ADM REC	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	m²	2.104,56	R\$ 1,35	R\$ 1,62	R\$ 3.409,39	1,37 %
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 231.480,95	93,01 %
2.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	160,38	R\$ 0,55	R\$ 0,66	R\$ 105,85	0,04 %
2.2	PINT	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (EXCLUSIVE EMULSÃO RR-2C). Ref. SINAPI 96402	m²	2.104,56	R\$ 1,04	R\$ 1,25	R\$ 2.630,70	1,06 %
2.3	RR 2C 10.2023	Próprio	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (ACRESCIDO DE ICMS)	kg	947,05	R\$ 3,28	R\$ 3,94	R\$ 3.731,38	1,50 %
2.4	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	28,41	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 49,43	0,02 %
2.5	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	138,27	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 92,64	0,04 %
2.6	SICRO REAJUST - 04/2023	Próprio	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS. CÓPIA DA SICRO 4011463.	t	202,04	R\$ 234,17	R\$ 281,56	R\$ 56.886,38	22,86 %
2.7	CAP 08/2023	Próprio	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO CAP 50/70 (ACRESCIDO DE ICMS)	t	11,62	R\$ 3.769,20	R\$ 4.532,08	R\$ 52.662,77	21,16 %
2.8	95878	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	5.252,98	R\$ 1,66	R\$ 1,99	R\$ 10.453,43	4,20 %
2.9	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	348,52	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 606,42	0,24 %
2.10	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	4.298,35	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 2.879,89	1,16 %
2.11	PINT	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (EXCLUSIVE EMULSÃO RR-2C). Ref. SINAPI 96402	m²	2.008,33	R\$ 1,04	R\$ 1,25	R\$ 2.510,41	1,01 %
2.12	RR 2C 10.2023	Próprio	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (ACRESCIDO DE ICMS)	kg	903,75	R\$ 3,28	R\$ 3,94	R\$ 3.560,78	1,43 %
2.13	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	27,11	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 47,17	0,02 %
2.14	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	131,95	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 88,41	0,04 %



MUNICÍPIO DE IJUÍ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA CRISTÓVÃO COLOMBO								BDI:	20,24%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.15	SICRO REAJUST - 04/2023	Próprio	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS. CÓPIA DA SICRO 4011463.	t	153,64	R\$ 234,17	R\$ 281,56	R\$ 43.258,88	17,38 %
2.16	CAP 10/2023	Próprio	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO CAP 50/70 (ACRESCIDO DE ICMS)	t	8,45	R\$ 4.077,78	R\$ 4.903,12	R\$ 41.431,36	16,65 %
2.17	95878	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3.994,57	R\$ 1,66	R\$ 1,99	R\$ 7.949,19	3,19 %
2.18	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	253,50	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 441,09	0,18 %
2.19	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3.126,52	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 2.094,77	0,84 %
3			SINALIZAÇÃO					R\$ 2.097,77	0,84 %
3.1	MF	Próprio	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA.	M	320,76	R\$ 2,60	R\$ 3,12	R\$ 1.000,77	0,40 %
3.2	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	160,38	R\$ 5,69	R\$ 6,84	R\$ 1.097,00	0,44 %
3			LIMPEZA FINAL					R\$ 10.270,25	4,13 %
3.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	2.104,56	R\$ 4,06	R\$ 4,88	R\$ 10.270,25	4,13 %
TOTAIS:								R\$ 248.883,22	100,00%

Total sem BDI	R\$ 207.078,34
Total do BDI	R\$ 41.804,88
Total Geral	R\$ 248.883,22

Assinado de forma digital por ELIZANDRA DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05 17:21:23 -03'00'

Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular

Assinado de forma digital por JOANIR JOSE FOLGIARINI:90592565068
Dados: 2024.04.05 17:17:13 -03'00'

Responsável Técnico
Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

Ijuí/RS, 09 de Abril de 2024



MUNICÍPIO DE IJUÍ

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO - RUA CRISTÓVÃO COLOMBO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL POR ETAPA	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	20,00%	20,00%	30,00%	30,00%
		R\$ 5.034,25	R\$ 1.006,85	R\$ 1.006,85	R\$ 1.510,28	R\$ 1.510,27
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	100,00%	20,00%	20,00%	30,00%	30,00%
		R\$ 231.480,95	R\$ 46.296,19	R\$ 46.296,18	R\$ 69.444,29	R\$ 69.444,29
3	SINALIZAÇÃO	100,00%	5,00%	5,00%	10,00%	80,00%
		R\$ 2.097,77	R\$ 104,89	R\$ 104,89	R\$ 209,78	R\$ 1.678,21
4	LIMPEZA FINAL	100,00%	20,00%	20,00%	30,00%	30,00%
		R\$ 10.270,25	R\$ 2.054,05	R\$ 2.054,05	R\$ 3.081,08	R\$ 3.081,07
Porcentagem			19,87%	19,87%	29,83%	30,42%
Custo			R\$ 49.461,98	R\$ 49.461,97	R\$ 74.245,43	R\$ 75.713,84
Porcentagem acumulado			19,87%	39,75%	69,58%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 49.461,98	R\$ 98.923,95	R\$ 173.169,38	R\$ 248.883,22

ELIZANDRA
DUNCKE:95479511149
11149
Assinado de forma digital
por ELIZANDRA
DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05 17:22:47
-03'00'

Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:90592565068
0592565068
Assinado de forma digital
por JOANIR JOSE
FOLGIARINI:90592565068
Dados: 2024.04.05 17:15:17
-03'00'

Responsável Técnico
Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

Ijuí/RS, 09 de Abril de 2024



MUNICÍPIO DE IJUÍ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024
BDI LOTE 1

Nº TC/CR	TOMADOR MUNICÍPIO DE IJUÍ
----------	------------------------------

OBJETO RUA CRISTÓVÃO COLOMBO

TIPO DE OBRA DO EMPREENDIMENTO Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas	DESONERAÇÃO Não
---	--------------------

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:	4,59%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):	2,00%

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,67%
Seguro e Garantia	SG	0,74%
Risco	R	0,97%
Despesas Financeiras	DF	1,21%
Lucro	L	7,50%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	0,09%
Tributos (Contribuição Previdenciária - 0% ou 4,5%, conforme Lei 12.844/2013 - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	20,24%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI.PAD = \frac{(1+AC + S + R + G)*(1 + DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo para Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas, é de 4,59%, com a respectiva alíquota de 2%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para a elaboração do orçamento foi SEM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública

Observações:

Local:
Ijuí/RS

Data:
09 de Abril de 2024

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:9059
2565068

Assinado de forma digital por
JOANIR JOSE
FOLGIARINI:90592565068
Dados: 2024.04.05 17:13:54
-03'00'

Responsável Técnico

Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

ELIZANDRA
DUNCKE:954795
11149

Assinado de forma digital
por ELIZANDRA
DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05 17:23:54
-03'00'

Compacta Sul Pavimentação Ltda

Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular



MUNICÍPIO DE IJUÍ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA PASTOR ROSENFELD								BDI:	20,35%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.533,09	1,08 %
1.1	PLACA	Próprio	PLACA DE OBRA 3,00 X 1,50 M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	Unidade	1,00	R\$ 1.351,35	R\$ 1.626,34	R\$ 1.626,34	0,32 %
1.2	ADM REC	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	m²	4.246,47	R\$ 0,77	R\$ 0,92	R\$ 3.906,75	0,76 %
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 478.659,05	93,31 %
2.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	474,16	R\$ 0,55	R\$ 0,66	R\$ 312,95	0,06 %
2.2	PINT	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (EXCLUSIVE EMULSÃO RR-2C). Ref. SINAPI 96402	m²	4.246,47	R\$ 1,04	R\$ 1,25	R\$ 5.308,09	1,03 %
2.3	RR 2C 10.2023	Próprio	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (ACRESCIDO DE ICMS)	kg	1.910,91	R\$ 3,28	R\$ 3,94	R\$ 7.528,99	1,47 %
2.4	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	57,33	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 99,75	0,02 %
2.5	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	278,99	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 186,92	0,04 %
2.6	SICRO REAJUST - 04/2023	Próprio	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS. CÓPIA DA SICRO 4011463.	t	407,66	R\$ 194,66	R\$ 234,27	R\$ 95.502,51	18,62 %
2.7	CAP 10/2023	Próprio	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO CAP 50/70 (ACRESCIDO DE ICMS)	t	23,44	R\$ 4.077,78	R\$ 4.907,60	R\$ 115.034,14	22,42 %
2.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	8.560,89	R\$ 2,48	R\$ 2,98	R\$ 25.511,45	4,97 %
2.9	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	703,22	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 1.223,60	0,24 %
2.10	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	8.672,99	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 5.810,90	1,13 %
2.11	PINT	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (EXCLUSIVE EMULSÃO RR-2C). Ref. SINAPI 96402	m²	3.961,98	R\$ 1,04	R\$ 1,25	R\$ 4.952,48	0,97 %
2.12	RR2C - 07/2023	Próprio	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (ACRESCIDO DE ICMS)	kg	1.782,89	R\$ 3,21	R\$ 3,86	R\$ 6.881,96	1,34 %
2.13	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	53,49	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 93,07	0,02 %
2.14	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	260,30	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 174,40	0,03 %



MUNICÍPIO DE IJUÍ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA PASTOR ROSENFELD								BDI:	20,35%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.15	SICRO REAJUST - 04/2023	Próprio	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS. CÓPIA DA SICRO 4011463.	t	303,09	R\$ 194,66	R\$ 234,27	R\$ 71.004,89	13,84 %
2.16	CAP 10/2023	Próprio	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO CAP 50/70 (ACRESCIDO DE ICMS)	t	16,67	R\$ 4.077,78	R\$ 4.907,60	R\$ 81.809,69	15,95 %
2.17	95878	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	6.364,91	R\$ 1,66	R\$ 1,99	R\$ 12.666,17	2,47 %
2.18	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	500,10	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 870,17	0,17 %
2.19	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	6.167,90	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 4.132,49	0,81 %
2.19	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	948,32	R\$ 34,66	R\$ 41,71	R\$ 39.554,43	7,71 %
3			SINALIZAÇÃO					R\$ 8.079,48	1,57 %
3.1	MF	Próprio	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA.	M	948,32	R\$ 2,60	R\$ 3,12	R\$ 2.958,76	0,58 %
3.2	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	474,16	R\$ 5,69	R\$ 6,84	R\$ 3.243,25	0,63 %
3.3	CP20 - A	Próprio	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA R-1, OCTAGONAL COM LADO DE 25 CM, EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA REFLETIVA E SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO, FIXO EM BASE DE CONCRETO 20*20*40 CM ENTERRADA A 60 CM DE PROFUNDIDADE	unidade	1,00	R\$ 457,34	R\$ 550,40	R\$ 550,40	0,11 %
3.4	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	40,00	R\$ 22,84	R\$ 27,48	R\$ 1.099,20	0,21 %
3.5	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	2,00	R\$ 16,27	R\$ 19,58	R\$ 39,16	0,01 %
3.6	94966	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,30	R\$ 522,66	R\$ 629,02	R\$ 188,71	0,04 %
3			LIMPEZA FINAL					R\$ 20.722,77	4,04 %
3.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	4.246,47	R\$ 4,06	R\$ 4,88	R\$ 20.722,77	4,04 %
TOTAIS:								R\$ 512.994,39	100,00%

ELIZANDRA
DUNCKE:9547951
1149

Assinado de forma digital por
ELIZANDRA
DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05 17:21:05
-03'00'

Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:9
0592565068

Assinado de forma
digital por JOANIR JOSE
FOLGIARINI:905925650
68
Dados: 2024.04.05
17:17:53 -03'00'

Responsável Técnico
Nome: Joaíri José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

R\$	426.472,40
R\$	86.521,99
R\$	512.994,39

Ijuí/RS, 09 de Abril de 2024



MUNICÍPIO DE IJUÍ

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO - RUA PASTOR ROSENFELD

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL POR ETAPA	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	70,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		R\$ 5.533,09	R\$ 3.873,16	R\$ 553,31	R\$ 553,31	R\$ 553,31
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		R\$ 478.659,05	R\$ 119.664,76	R\$ 119.664,76	R\$ 119.664,76	R\$ 119.664,77
3	SINALIZAÇÃO	100,00%	5,00%	5,00%	20,00%	70,00%
		R\$ 8.079,48	R\$ 403,97	R\$ 403,97	R\$ 1.615,90	R\$ 5.655,64
4	LIMPEZA FINAL	100,00%	5,00%	10,00%	10,00%	75,00%
		R\$ 20.722,77	R\$ 1.036,14	R\$ 2.072,28	R\$ 2.072,28	R\$ 15.542,07
Porcentagem			24,36%	23,92%	24,15%	27,57%
Custo			R\$ 124.978,03	R\$ 122.694,32	R\$ 123.906,25	R\$ 141.415,79
Porcentagem acumulado			24,36%	48,28%	72,43%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 124.978,03	R\$ 247.672,35	R\$ 371.578,60	R\$ 512.994,39

ELIZANDRA
DUNCKE:9547
9511149

Assinado de forma
digital por ELIZANDRA
DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05
17:22:12 -03'00'

Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:9
0592565068

Assinado de forma
digital por JOANIR JOSE
FOLGIARINI:9059256506
8
Dados: 2024.04.05
17:15:44 -03'00'

Responsável Técnico
Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

Ijuí/RS, 09 de Abril de 2024



MUNICÍPIO DE IJUÍ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024

BDI LOTE 2

Nº TC/CR	TOMADOR MUNICÍPIO DE IJUÍ
----------	------------------------------

OBJETO RUA PASTOR ROSENFELD

TIPO DE OBRA DO EMPREENDIMENTO Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas	DESONERAÇÃO Não
---	--------------------

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:	8,74%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):	2,00%

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,67%
Seguro e Garantia	SG	0,74%
Risco	R	0,97%
Despesas Financeiras	DF	1,21%
Lucro	L	7,50%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	0,17%
Tributos (Contribuição Previdenciária - 0% ou 4,5%, conforme Lei 12.844/2013 - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	20,35%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI.PAD = \frac{(1+AC + S + R + G)*(1 + DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo para Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas, é de 8,74%, com a respectiva alíquota de 2%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para a elaboração do orçamento foi SEM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública

Observações:

Local:
Ijuí/RS

Data:
09 de Abril de 2024

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:90592
565068

Assinado de forma digital por
JOANIR JOSE
FOLGIARINI:90592565068
Dados: 2024.04.05 17:14:24
-03'00'

ELIZANDRA
DUNCKE:9547
9511149

Assinado de forma
digital por ELIZANDRA
DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05
17:23:36 -03'00'

Responsável Técnico

Compacta Sul Pavimentação Ltda

Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular



MUNICÍPIO DE IUJÚ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA ABÍLIO BOTEGA								BDI:	20,30%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.105,44	3,11 %
1.1	PLACA	Próprio	PLACA DE OBRA 3,00 X 1,50 M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	Unidade	1,00	R\$ 1.351,35	R\$ 1.625,67	R\$ 1.625,67	1,63 %
1.2	ADM REC	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	m²	913,44	R\$ 1,35	R\$ 1,62	R\$ 1.479,77	1,48 %
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 90.404,42	90,44 %
2.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	117,56	R\$ 0,55	R\$ 0,66	R\$ 77,59	0,08 %
2.2	PINT	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (EXCLUSIVE EMULSÃO RR-2C). Ref. SINAPI 96402	m²	913,44	R\$ 1,04	R\$ 1,25	R\$ 1.141,80	1,14 %
2.3	RR 2C 10.2023	Próprio	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (ACRESCIDO DE ICMS)	kg	411,05	R\$ 3,28	R\$ 3,94	R\$ 1.619,54	1,62 %
2.4	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	12,33	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 21,45	0,02 %
2.5	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	60,01	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 40,21	0,04 %
2.6	SICRO REAJUST - 04/2023	Próprio	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS. CÓPIA DA SICRO 4011463.	t	87,69	R\$ 194,66	R\$ 234,17	R\$ 20.534,37	20,54 %
2.7	CAP 08/2023	Próprio	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO CAP 50/70 (ACRESCIDO DE ICMS)	t	5,04	R\$ 3.769,20	R\$ 4.534,34	R\$ 22.853,07	22,86 %
2.8	95878	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.859,04	R\$ 1,66	R\$ 1,99	R\$ 3.699,49	3,70 %
2.9	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	151,27	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 263,21	0,26 %
2.10	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.865,61	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 1.249,96	1,25 %
2.11	PINT	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (EXCLUSIVE EMULSÃO RR-2C). Ref. SINAPI 96402	m²	842,91	R\$ 1,04	R\$ 1,25	R\$ 1.053,64	1,05 %
2.12	RR 2C 10.2023	Próprio	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (ACRESCIDO DE ICMS)	kg	379,31	R\$ 3,28	R\$ 3,94	R\$ 1.494,48	1,50 %
2.13	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	11,38	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 19,80	0,02 %



MUNICÍPIO DE IJUÍ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RUA ABÍLIO BOTEGA								BDI:	20,30%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.14	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	55,38	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 37,10	0,04 %
2.15	SICRO REAJUST - 04/2023	Próprio	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS. CÓPIA DA SICRO 4011463.	t	64,48	R\$ 194,66	R\$ 234,17	R\$ 15.099,28	15,11 %
2.16	CAP 10/2023	Próprio	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO CAP 50/70 (ACRESCIDO DE ICMS)	t	3,55	R\$ 4.077,78	R\$ 4.905,56	R\$ 17.414,74	17,42 %
2.17	95878	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.367,02	R\$ 1,66	R\$ 1,99	R\$ 2.720,37	2,72 %
2.18	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	106,40	R\$ 1,45	R\$ 1,74	R\$ 185,14	0,19 %
2.19	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.312,21	R\$ 0,56	R\$ 0,67	R\$ 879,18	0,88 %
3			SINALIZAÇÃO					R\$ 1.993,21	1,99 %
3.1	MF	Próprio	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA.	M	235,12	R\$ 2,60	R\$ 3,12	R\$ 733,57	0,73 %
3.2	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	117,56	R\$ 5,69	R\$ 6,84	R\$ 804,11	0,80 %
3.3	94966	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,60	R\$ 522,66	R\$ 628,75	R\$ 377,25	0,38 %
3.4	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	4,00	R\$ 16,27	R\$ 19,57	R\$ 78,28	0,08 %
3			LIMPEZA FINAL					R\$ 4.457,59	4,46 %
3.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	913,44	R\$ 4,06	R\$ 4,88	R\$ 4.457,59	4,46 %
TOTAIS:								R\$ 99.960,66	100,00%

ELIZANDRA
DUNCKE:954
79511149
Assinado de forma digital por ELIZANDRA DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05 17:20:45 -03'00'
Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:
9059256506
8
Assinado de forma digital por JOANIR JOSE FOLGIARINI:90592565068
Dados: 2024.04.05 17:18:39 -03'00'
Responsável Técnico
Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

R\$	83.137,39
R\$	16.823,27
R\$	99.960,66

Ijuí/RS, 09 de Abril de 2024



MUNICÍPIO DE IJUÍ

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO - RUA ABÍLIO BOTEGA

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL POR ETAPA	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	70,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		R\$ 3.105,44	R\$ 2.173,82	R\$ 310,54	R\$ 310,54	R\$ 310,54
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	100,00%	20,00%	30,00%	30,00%	20,00%
		R\$ 90.404,42	R\$ 18.080,88	R\$ 27.121,33	R\$ 27.121,33	R\$ 18.080,88
3	SINALIZAÇÃO	100,00%	5,00%	5,00%	10,00%	80,00%
		R\$ 1.993,21	R\$ 99,66	R\$ 99,66	R\$ 199,32	R\$ 1.594,57
4	LIMPEZA FINAL	100,00%	5,00%	5,00%	10,00%	80,00%
		R\$ 4.457,59	R\$ 222,88	R\$ 222,88	R\$ 445,76	R\$ 3.566,07
Porcentagem			20,59%	27,77%	28,09%	23,56%
Custo			R\$ 20.577,24	R\$ 27.754,41	R\$ 28.076,95	R\$ 23.552,06
Porcentagem acumulado			20,59%	48,35%	76,44%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 20.577,24	R\$ 48.331,65	R\$ 76.408,60	R\$ 99.960,66

ELIZANDRA
DUNCKE:95479
511149

Assinado de forma digital por ELIZANDRA DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05 17:21:55 -03'00'

Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:90
592565068

Assinado de forma digital por JOANIR JOSE FOLGIARINI:90592565068
Dados: 2024.04.05 17:16:11 -03'00'

Responsável Técnico
Nome: Joaquir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

Ijuí/RS, 09 de Abril de 2024



MUNICÍPIO DE IJUÍ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024
BDI LOTE 3

N° TC/CR	TOMADOR MUNICÍPIO DE IJUÍ
----------	------------------------------

OBJETO RUA ABÍLIO BOTEGA

TIPO DE OBRA DO EMPREENDIMENTO Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas	DESONERAÇÃO Não
---	--------------------

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:	6,85%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):	2,00%

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,67%
Seguro e Garantia	SG	0,74%
Risco	R	0,97%
Despesas Financeiras	DF	1,21%
Lucro	L	7,50%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	0,14%
Tributos (Contribuição Previdenciária - 0% ou 4,5%, conforme Lei 12.844/2013 - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	20,30%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI.PAD = \frac{(1+AC + S + R + G)*(1 + DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo para Construção de Praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas, é de 6,85%, com a respectiva alíquota de 2%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para a elaboração do orçamento foi SEM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública

Observações:

Local:
Ijuí/RS

Data:
09 de Abril de 2024

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:9059
2565068

Assinado de forma digital por
JOANIR JOSE
FOLGIARINI:90592565068
Dados: 2024.04.05 17:14:53
-03'00'

ELIZANDRA
DUNCKE:954795
11149

Assinado de forma digital
por ELIZANDRA
DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05 17:23:08
-03'00'

Responsável Técnico

Compacta Sul Pavimentação Ltda

Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular



MUNICÍPIO DE IJUÍ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 10/2024
PLANILHA ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO	DESCRIÇÃO	Sem Desoneração
		Mensalista
GRUPO A		
A1	INSS	20,00%
A2	SESI	1,50%
A3	SENAI	1,00%
A4	INCRA	0,20%
A5	SEBRA	0,60%
A6	Salario educação	2,50%
A7	Seguro contra acidentes do trabalho	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A9	SECONSI	0,00%
A	TOTAL	36,80%
GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	0,00%
B2	Feriados	0,00%
B3	Auxílio-enfermidade	0,66%
B4	13º salário	8,33%
B5	Licença-paternidade	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,56%
B7	Dias de Chuva	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,08%
B9	Férias Gozadas	7,99%
B10	Salário Maternidade	0,03%
B	TOTAL	17,70%
GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	3,47%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,08%
C3	Férias Indenizadas	2,61%
C4	Depósito Recisão Sem Justa Causa	2,11%
C5	Indenização Adicional	0,29%
C	TOTAL	8,56%
GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,51%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso prévio Indenizado	0,31%
D	TOTAL	6,82%
PERCENTAGEM GERAL ADOTADA		69,88%

ELIZANDRA
DUNCKE:95479
511149

Assinado de forma digital por ELIZANDRA DUNCKE:95479511149
Dados: 2024.04.05 17:21:39 -03'00'

Compacta Sul Pavimentação Ltda
Nome: Elizandra Duncke
Cargo: Administradora Titular

JOANIR JOSE
FOLGIARINI:9
0592565068

Assinado de forma digital por JOANIR JOSE FOLGIARINI:90592565068
Dados: 2024.04.05 17:16:37 -03'00'

Responsável Técnico
Nome: Joanir José Folgiarini
Título: Engenheiro civil
CREA/CAU: RS 126603

Ijuí/RS, 09 de Abril de 2024